
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

д
и

т 
с 

 2
8 

м
ая

 2
01

4 
го

д
а

Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16+

№28 (00262)
19 июля 2019 года

От 05.07.2019 №2052

О внесении изменений в план 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы 
«Содействие развитию 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 
на 2019 год», утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 19.02.2019 № 610

В целях реализации муниципальной 
программы «Содействие развитию субъ-
ектов малого и среднего предприни-
мательства на территории Верхнесал-
динского городского округа до 2021 
года», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского го-
родского округа от 07.07.2014 № 2186 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства 
на территории Верхнесалдинского го-
родского округа до 2021 года», руко-

водствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского город-
ского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», 
Положением о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципаль-
ных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верхнесал-
динского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в план меропри-

ятий по реализации муниципальной
программы «Содействие развитию
субъектов малого и среднего пред-
принимательства на территории Верх-
несалдинского городского округа до
2021 года» на 2019 год, утвержденный 
постановлением администрации Верх-
несалдинского городского округа от

19.02.2019 № 610 «Об утверждении 
плана мероприятий по реализации му-
ниципальной программы «Содействие 
развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года» на 2019 год», изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает
в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на первого
заместителя главы администрации по
экономике и финансам И.В. Колпакову.

И.о главы Верхнесалдинского 
городского округа И.В. Колпакова

Приложение размещено на 
официальном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://www.v-salda.ru

От 09.07.2019 № 2072

Об утверждении Положения о 
порядке компенсации расходов 
лиц, понесших фактические 
расходы на оснащение 
индивидуальными приборами 
учета жилых и нежилых 
помещений, находящихся в 
собственности Верхнесалдинского 
городского округа

Во исполнение федеральных законов от 
23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергос-
бережении и повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации муни-
ципальной программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесал-
динского городского округа до 2021 года», 
утвержденной постановлением админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа от 26.09.2014 № 3001 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» (в редакции от 13.03.2019 № 925), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение о порядке ком-

пенсации расходов лиц, понесших
фактические расходы на оснащение ин-
дивидуальными приборами учета жилых 

и нежилых помещений, находящихся 
в собственности Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в
силу с момента официального опубли-
кования.

3. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на за-
местителя главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту В.В. Соловьева.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа И.В. Колпакова



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

ПОЛОЖЕНИЕ  о порядке 
компенсации расходов лиц, 
понесших фактические расходы, 
на оснащение индивидуальными 
приборами учета жилых 
и нежилых помещений, 
находящихся в собственности 
Верхнесалдинского городского 
округа

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение о порядке 
компенсации расходов лиц, понесших 
фактические расходы на оснащение 
индивидуальными приборами уче-
та жилых и нежилых помещений, 
находящихся в собственности Верх-
несалдинского городского округа 
(далее - положение) разработано в 
целях реализации мероприятий, пред-
усмотренных Федеральным законом 
от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности, и 
о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации», возмещения расходов 
на приобретение и установку инди-
видуальных приборов учета электри-
ческой энергии, холодной и горячей 
воды, в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа. 

2. Настоящее положение определяет по-
рядок предоставления компенсации 
расходов, связанных с оснащением 
индивидуальными приборами учета 
воды и электрической энергии (да-
лее - приборы учета) муниципальных 
жилых и нежилых помещений Верхне-
салдинского городского округа. 

3. Право на получение компенсации 
расходов, связанных с оснащением 
приборами учета муниципальных 
жилых и нежилых помещений (далее 
– компенсационные выплаты) имеют 
граждане и юридические лица, понес-
шие фактические расходы на установ-

ку приборов учета в муниципальных 
помещениях Верхнесалдинского 
городского округа (далее - заявители).

4. Компенсационные выплаты за осна-
щение индивидуальными приборами 
учета муниципальных жилых и нежи-
лых помещений (далее - помещения) 
предоставляются заявителям при 
следующих условиях:

1) приборы учета соответствуют требо-
ваниям законодательства Российской 
Федерации об обеспечении единства 
измерений;

2) приборы учета установлены в соот-
ветствии с действующим законода-
тельством и при наличии технической 
возможности, определяемой в соот-
ветствии с приказом Министерства 
регионального развития Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 627 «Об 
утверждении критериев наличия (от-
сутствия) технической возможности 
установки индивидуального, общего 
(квартирного), коллективного (обще-
домового) приборов учета»;

3) приборы учета были введены в эксплу-
атацию после 01 декабря 2009 года.

5. Компенсационные выплаты за уста-
новку приборов учета в одном поме-
щении предоставляются однократно.

6. Компенсационные выплаты предо-
ставляются заявителям в размере 
фактических расходов на приобре-
тение и установку приборов учета, 
но не могут превышать нормативы 
компенсационных выплат. 

Размер нормативов компенсационных 
выплат устанавливается постановле-
нием администрации Верхнесалдин-
ского городского округа.

7. Организацией, уполномоченной на 
предоставление компенсационных 
выплат, является администрация 
Верхнесалдинского городского округа 
в лице отдела по жилищно-комму-
нальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
(далее - отдел).

8. Организацией, уполномоченной на 
прием документов от заявителей для 
предоставления компенсационных 
выплат (далее - уполномоченная ор-
ганизация), является: муниципальное 

унитарное предприятие «Городское 
управление жилищно – коммуналь-
ного хозяйства». 

Раздел 2. ПОРЯДОК, СРОКИ 
И КРИТЕРИИ ОТБОРА 

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
КОМПЕНСАЦИИ

9. Для получения компенсационных 
выплат заявитель непосредственно, 
либо через законного представителя 
или представителя по доверенности 
представляет в уполномоченную 
организацию заявление по форме 
согласно приложению № 1 к насто-
ящему положению, с приложением 
следующих документов:

1) документ, удостоверяющий личность 
заявителя;

2) документ, удостоверяющий личность и 
полномочия законного представителя 
или представителя по доверенности 
(в случае, если заявление предо-
ставляется лицом, не являющимся 
нанимателем жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда Верх-
несалдинского городского округа);

3) документ, подтверждающий право за-
явителя на пользование помещением 
на момент подачи заявления: договор 
социального найма жилого помеще-
ния, договор найма служебного жило-
го помещения, договор найма жилого 
помещения маневренного фонда, 
договор найма жилого помещения 
фонда коммерческого использования, 
ордер на жилое помещение и договор 
найма жилого помещения, договор 
аренды, безвозмездного пользования;

4) документы, подтверждающие при-
обретение и оплату приборов учета 
и комплектующих, необходимых для 
установки приборов учета: кассовые 
чеки, или платежные поручения, или 
документы, оформленные на бланке 
строгой отчетности, приравненные 
к кассовому чеку, предназначенные 
для осуществления наличных де-
нежных расчетов без применения 
контрольно-кассовой техники, или 
чеки, подтверждающие банковскую 
операцию по оплате услуг заявителя 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

(при отсутствии у лица, обративше-
гося за компенсационной выплатой, 
платежных документов на установку 
приборов учета, отдел возмещает 
расходы в пределах стоимости при-
боров учета);

5) документы, подтверждающие вы-
полнение и оплату работ по установке 
приборов учета: договор на выполнение 
работ по установке приборов учета, акты 
выполненных работ, кассовые чеки, или 
платежные поручения, или документы, 
оформленные на бланке строгой отчет-
ности, приравненные к кассовому чеку, 
предназначенные для осуществления 
наличных денежных расчетов без при-
менения контрольно-кассовой техники, 
или чеки, подтверждающие банковскую 
операцию по оплате услуг заявителя;

6) паспорта приборов учета;

7) акты ввода в эксплуатацию приборов 
учета (с приложением схемы внутрен-
него водопровода в случае установки 
приборов учета на воду);

8) документ, подтверждающий, что 
расчет размера платы за соответ-
ствующий вид коммунальной услуги 
осуществляется исходя из показаний 
введенного в эксплуатацию прибора 
учета (справка от организации, осу-
ществляющей управление многоквар-
тирным домом);

9) сведения о реквизитах банковского 
счета, открытого заявителем в кре-
дитных организациях (выписка из 
банка, договор).

Представляются копии документов 
с предъявлением подлинников, либо 
нотариально заверенные копии, за 
исключением документов, указанных 
в подпунктах 8-9 настоящего пункта, 
предоставляемых в виде подлинника.

10. В случае если заявитель фактически 
понес затраты только на приобрете-
ние либо только на установку прибо-
ров учета в помещении, предоставля-
ются документы, подтверждающие 
фактические затраты заявителя.

11. Заявитель несет ответственность 
за достоверность представленных 
документов.

12. На основании полученных докумен-
тов уполномоченная организация 

формирует в отношении каждого 
заявителя персональное дело.

13. Компенсационные выплаты за уста-
новку приборов учета производятся в 
пределах средств, предусмотренных 
в бюджете Верхнесалдинского го-
родского округа на финансирование 
указанных мероприятий.

14. Уполномоченная организация еже-
месячно к 20 числу текущего месяца 
направляет в отдел сформированное 
на основании полученных документов 
и сведений, указанных в пункте 9 на-
стоящего положения, персональное 
дело каждого заявителя.

15. Отдел, после получения документов 
и сведений от уполномоченной ор-
ганизации, в течение трех рабочих 
дней производит проверку таких 
документов и готовит проект решения 
о предоставлении, либо об отказе 
предоставления компенсационных 
выплат. 

16. Отдел направляет заявителю уведом-
ление (приложение № 2 к настоящему 
положению) о принятом решении в 
течение трех рабочих дней со дня 
принятия решения о предоставлении 
либо об отказе в предоставлении 
компенсационных выплат.

17. Компенсационные выплаты пере-
числяются заявителю в течение 15 
рабочих дней со дня направления 
заявителю уведомления о предостав-
лении компенсации.

18. Основаниями для отказа в компенса-
ционных выплатах являются:

1) неполные и (или) недостоверные 
сведения и (или) неполный пакет доку-
ментов, представленный заявителем;

2) приборы учета введены в эксплуата-
цию до 01 декабря 2009 года;

3) помещение, в котором установлены 
приборы учета, не относится к муни-
ципальным помещениям;

4) компенсационные выплаты за установ-
ку приборов учета в данном помеще-
нии были предоставлены заявителю 
ранее;

5) по результатам выборочной проверки 
в помещении заявителя отсутствуют 
установленные и введенные в эксплу-

атацию приборы учета;

6) не имеется возможности провести 
проверку наличия установленных и 
введенных в эксплуатацию приборов 
учета в помещении ввиду отсутствия 
заявителя в согласованные с ним дату 
и время (дата и время проведения 
проверки согласовывается с заяви-
телем не более двух раз);

7) в ходе рассмотрения документов 
установлено, что у приборов учета 
истекли сроки эксплуатации, пред-
усмотренные паспортом прибора 
учета, или межповерочный интервал 
(в случае отсутствия документов о 
поверке прибора учета).

Раздел 3. ФОРМЫ И 
ПОРЯДОК КОНТРОЛЯ 

ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ 
КОМПЕНСАЦИИ

19. Контроль за предоставлением зая-
вителям компенсационных выплат 
осуществляет заместитель главы 
администрации по вопросам жи-
лищно – коммунального хозяйства, 
энергетике и транспорту посредством 
проведения проверок персональных 
дел заявителей. 

20. В случае выявления нарушения усло-
вий настоящего положения по требо-
ванию администрации Верхнесалдин-
ского городского округа бюджетные 
средства, предоставленные в виде 
компенсационных выплат, подлежат 
возврату заявителем в бюджет Верх-
несалдинского городского округа в 
течение 10 (десяти) дней с момента 
предъявления требования.

21. При отказе от добровольного возвра-
та указанные средства взыскиваются 
в судебном порядке в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации.

Приложения размещены 
на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

От11.07.2019 №2086

О внесении изменений в 
постановление администрации 
городского округа от 19.07.2016 
№ 2318 «О ликвидации 
муниципального унитарного 
предприятия «Ритуал»

В связи прекращением производ-
с т в а  п о д е л у  о  н е со с т о я т е л ьн о с т и 

(банкротстве) муниципального уни-
тарного предприятия «Ритуал», учиты-
вая кадровые изменения и изменения 
структуры администрации городского 
округа, руководствуясь Уставом Верх-
не са л динского гор одского ок ру га , 
решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении По-
ложения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 19 июля 2016 года 
№ 2318 «О ликвидации муниципального 
унитарного предприятия «Ритуал»:

1) пункт 2 исключить;
2) подпункт 8 пункта 5 изложить в следу-

ющей редакции:
«8) после завершения расчетов с кредито-

рами составить ликвидационный баланс 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные лица Примечание

8.1.

Передача имущества, оставшегося 
после удовлетворения 
требований кредиторов, в казну 
Верхнесалдинского городского 
округа

После удовлетворения 
требований кредиторов

Отдел по управлению 
имуществом администрации, 
ликвидационная комиссия

8.2 Подготовка и сдача документов на 
хранение в муниципальный архив

До завершения процедуры 
ликвидации Ликвидационная комиссия

10.1. Уничтожение печатей и штампов
В течение 1 дня с момента 
получения записи ЕГРЮЛ о 
ликвидации

Ликвидационная комиссия

10.2. Закрытие счетов в кредитных 
организациях

До завершения процедуры 
ликвидации Ликвидационная комиссия

Проект решения Думы городского 
округа «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского 
округа в новой редакции»

Рассмотрев постановление администра-
ции Верхнесалдинского городского округа 
от ________ №_________ «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городского округа 
«Об утверждении Правил землепользо-
вания и застройки Верхнесалдинского 
городского округа в новой редакции», 
принимая во внимание заключение по 
результатам проведения публичных слу-
шаний по проекту Правил землепользо-
вания и застройки Верхнесалдинского 
городского округа в новой редакции от 
19.06.2019 № 17/01-22/3368, в соответствии 

с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьями 23, 49 Устава Верх-
несалдинского городского округа, Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Правила землепользова-

ния и застройки Верхнесалдинского 
городского округа в новой редакции 
(прилагается).

2. Правила землепользования и застройки 
Верхнесадинского городского округа, 
утвержденные решением Думы город-
ского округа от 23.03.2016 № 434 «О вне-
сении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа 
применительно к территории города 
Верхняя Салда и утверждении проекта 
Правил землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского округа» 

(в редакции решений Думы городского 
округа от 21.09.2016 № 480, от 20.12.2017 
№ 37, от 20.03.2018 № 75, от 15.12.2018 № 
156) признать утратившими силу.

3. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в 
официальном печатном средстве массо-
вой информации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте Думы 
Верхнесалдинского городского округа 
http://vsalda.midural.ru.		

5. Контроль за исполнением настоящего 
решения оставляю за собой.

Председатель Думы 
Верхнесалдинского городского округа 

И.Г. Гуреев
И.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа И.В. Колпакова

От 11.07.2019 № 2080

О внесении  
на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта 
решения Думы городского 
округа «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского 
округа в новой редакции»

Руководствуясь статьей 33 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Начальнику Управления архитектуры, 

градостроительства и землепользова-
ния администрации Верхнесалдинского 
городского округа Н.С. Зыкову внести 
на рассмотрение в Думу городского 
округа проект решения Думы город-

ского округа «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Верхне-
салдинского городского округа в новой 
редакции» (прилагается).

2.	 Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

3.	 Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа И.В. Колпакова



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

СОСТАВ
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Ритуал»

1. МИХАЙЛОВ Алексей Петрович начальник отдела по управлению имуществом, председатель комиссии;

Члены комиссии:

2. ШАНЦЕВА Екатерина Сергеевна главный специалист отдела по управлению имуществом администрации, 
секретарь комиссии;

3. СИНЕЛЬНИКОВ Анна Николаевна заместитель начальника юридического отдела администрации городского 
округа, член комиссии

4. СОЛОВЬЕВ Виктор Вениаминович заместитель главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту, член 
комиссии

от 19.11.2018 № 3082

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 06.06.2013 № 1529 «Об 
определении видов обязательных 
работ и перечня организаций, в 
которых лица, которым назначено 
административное наказание 
в виде обязательных работ, 
отбывают обязательные работы 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом 
от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об 
исполнительном производстве», Положе-
нием о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107, во исполнение 
протокола заседания межведомственной 

комиссии по профилактике правонаруше-
ний в Свердловской области от 18.06.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа 
от 06.06.2013 № 1529 «Об определении 
видов обязательных работ и перечня 
организаций, в которых лица, которым 
назначено административное наказание 
в виде обязательных работ, отбывают 
обязательные работы на территории 
Верхнесалдинского городского округа» 
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.1 следующего 
содержания:

«2.1. Рекомендовать организациям, в ко-
торых лица, которым назначено адми-
нистративное наказание в виде обяза-
тельных работ, отбывают обязательные 
работы на территории Верхнесалдин-
ского городского округа, предусмотреть 
возможность отбывания наказания 
указанным лицам в выходные дни, ве-

чернее время и дни, когда должник не 
занят на основной работе, службе или 
учебе, а также с учетом минимальной 
территориальной удаленности от места 
жительства должника.»;

2) в Перечне организаций, в которых лица, 
которым назначено административное 
наказание в виде обязательных работ, 
отбывают обязательные работы на тер-
ритории Верхнесалдинского городского 
округа, пункты 2, 5 исключить.

2. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа http://
www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

и представить его на утверждение главе 
Верхнесалдинского городского округа;»;

3) подпункт 10 пункта 5 исключить;
4) в пункте 7 слово «Комитету» заменить 

словом «Отделу»;
5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на начальни-
ка отдела по управлению имуществом 
администрации городского округа А.П. 
Михайлова.»

 2. Состав ликвидационной комиссии, 
утвержденный постановлением адми-
нистрации городского округа от 19 июля 
2016 года № 2318 «О ликвидации муни-
ципального унитарного предприятия 
«Ритуал», изложить в новой редакции 

(прилагается).
3. План мероприятий по ликвидации муни-

ципального унитарного предприятия 
«Ритуал», утвержденный постановле-
нием администрации городского округа 
от 19 июля 2016 года № 2318 «О ликвида-
ции муниципального унитарного пред-
приятия «Ритуал», дополнить пунктами 
8.1,8.2,10.1,10.2 следующего содержания 
(см. таблицу):

4. Шанцеву Е.С., секретаря ликвидаци-
онной комиссии, уполномочить на 
подачу заявлений, уведомлений, со-
общений, связанных с ликвидацией 
муниципального унитарного пред-
приятия «Ритуал», в уполномоченный 
государственный орган, осуществля-

ющий государственную регистрацию 
юридических лиц.

5. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

6. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на начальни-
ка отдела по управлению имуществом 
администрации городского округа А.П. 
Михайлова.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

Перечень  помещений участковых и территориальных избирательных комиссий и перечень номеров сотовой связи

Верхнесалдинская 
районная территориальная 
избирательная комиссия

624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 46 8-958-228-66-99

280 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Труда, 1 
(здание Центра художественного творчества) 8-958-228-65-88

281 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Ленина, 31 
(здание Управления образования) 8-958-228-65-89

282 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Строителей, 
1 (здание клуба «Чайка») 8-958-228-65-90

283 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Народная 
Стройка, 1а (здание школы-интерната № 17) 8-958-228-65-91

284 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Рабочей 
Молодежи, 1 (здание филиала университета) 8-958-228-65-92

285 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица 25 Октября, 
18 (здание школы № 1) 8-958-228-65-93

286 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 32 
(здание дворца культуры им. Г.Д. Агаркова) 8-958-228-65-94

287 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 32 
(здание дворца культуры им. Г.Д. Агаркова) 8-958-228-65-95

288 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Ленина, 16 
(здание коррекционной школы) 8-958-228-65-96

289 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Ленина, 12 
(здание библиотеки) 8-958-228-65-97

290 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 79 
(здание авиаметаллургического техникума) 8-958-228-65-98

291 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Фрунзе, 23 
(здание школы № 9) 8-958-228-65-99

292 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Лесная, 1А 
(здание комплекса «Мельничная») 8-958-228-66-01

293 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 40 
(здание школы № 14) 8-958-228-66-02

294 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 47 
(здание детской школы искусств) 8-958-228-66-03

295 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Сабурова, 11 
(здание школы № 3) 8-958-228-66-04

296 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 87, 
корпус 2 (здание школы № 2) 8-958-228-66-05

297 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Воронова, 11 
(здание детско-юношеского центра) 8-958-228-66-07



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером   Безгачевым Александром Николаевичем, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Карла Маркса, д. 41/39-1, тел. (3435) 42-14-89,  идентификационный №  квалификационного аттестата 66-13-672 вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым   номером  66:08:1001002:83, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ, д. Никитино, ул. Восточная, дом 17. 

Заказчиком кадастровых работ является Ходжаев Хуршед Шарифович, тел. 8 9089098843

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Свердловская область, Верхне-
салдинский городской округ, д. Никитино, ул. Восточная, дом 17, 19 августа 2019 года в 10 часов 

С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно ознакомиться с проектом межевого плана по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 41/39-1.  

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения 
границы земельного участка на местности принимаются с 19 июля 2019 г. по 19 августа 2019 г.  

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 

1.	 Кадастровый №66:08:1001002:11, расположен по адресу: Свердловская область, Верхнесалдинский городской 
округ, д. Никитино, ул. Восточная, дом 18.

2.	 Кадастровый №66:08:1001002:13, расположен по адресу: Свердловская область, Верхнесалдинский городской 
округ, д. Никитино, ул. Восточная, дом 16.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документ о правах на земельный участок

298 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 87, 
корпус 2 (здание школы № 2) 8-958-228-66-08

299 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 87, 
корпус 1 (здание клуба «Дружба») 8-958-228-66-09

300 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Воронова, 12, 
корпус 1 (здание библиотеки) 8-958-228-66-10

301 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Воронова, 13, 
корпус 1 (здание межшкольного учебного комбината) 8-958-228-66-11

302 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Спортивная, 
10 (здание школы № 6) 8-958-228-66-12

303 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский район, город Верхняя Салда, улица Спортивная, 
17 (здание ЖЭУ-4) 8-958-228-66-13

304 624777, Свердловская область, Верхнесалдинский район, поселок Басьяновский, улица Ленина, 10 
(здание клуба «Современник») 8-958-228-66-14

306 624779, Свердловская область, Верхнесалдинский район, поселок Песчаный Карьер, улица 
Центральная, 16 (здание фельдшерско-акушерского пункта) 8-958-228-66-16

307 624786, Свердловская область, Верхнесалдинский район,  деревня Никитино, улица Центральная, 
12 (здание школы) 8-958-228-66-17

308 624785, Свердловская область, Верхнесалдинский район, деревня Северная, улица 8 Марта, 2 
(здание клуба) 8-958-228-66-18

309 624710, Свердловская область, Верхнесалдинский район, деревня Нелоба, улица Центральная, 29 
(здание администрации деревни) 8-958-228-66-19

310 624787, Свердловская область, Верхнесалдинский район, деревня Малыгино, улица Центральная, 
16 (здание администрации деревни) 8-958-228-66-20



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

Распространяется бесплатно 
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство о регистрации  
ПИ № ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: М.В. Семёнова
Заказ: № 988  
Тираж 100 экз. 

Отпечатано:  
Отдел полиграфических и рекламных проектов  
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»,  
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1

Подписано в печать: по графику — 18.07.19, 13.00,  
фактически — 18.07.19, 13.00
Адрес издателя:  
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба  
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, 49 А. 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46

ПАМЯТКА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ — это деятельность федеральных органов государственной власти, органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, ИНСТИТУТОВ
ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, ОРГАНИЗАЦИЙ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ в пределах их полномочий:
а)	 по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции (профилак-

тика коррупции);
б)	 по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений (борьба 

с коррупцией);
в)	 по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений. (Федеральный закон от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»).

ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
Противодействие коррупции в Российской Федерации основывается на следующих основных принципах:
1)	 признание, обеспечение и защита основных прав и свобод человека и гражданина;
2)	 законность;
3)	 публичность и открытость деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;
4)	 неотвратимость ответственности за совершение коррупционных правонарушений;
5)	 комплексное использование политических, организационных, информационно-пропагандистских, социально-эконо-

мических, правовых, специальных и иных мер;
6)	 приоритетное применение мер по предупреждению коррупции;
7) СОТРУДНИЧЕСТВО ГОСУДАРСТВА С ИНСТИТУТАМИ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, МЕЖДУНАРОДНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

И ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ. (Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Безгачевым Александром Николаевичем, адрес: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Карла Маркса, д. 41/39, ООО «Проектно – геодезическая компания», тел. (34345) 21-40-33, рег. № ква-
лификационного аттестата 66-13-672 выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 66:08:0805025:64, расположенного г. Верхняя Салда, коллективный сад № 13, участок № 65

Заказчиком кадастровых работ является Коркина Людмила Леонидовна, тел. 8 950 200 10 93

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 

г. Верхняя Салда, коллективный сад № 13, участок № 65 19 августа 2019 года в 18 часов 30 минут 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, д. 41/39 город. Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельного участка на местности принимаются с 19 июля 2019 г. по 19 
августа 2019 г. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 

1. Кадастровый № 66:08:0805025:66, расположен по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда, коллек-
тивный сад № 13, участок № 67.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документ о правах на земельный участок


